Câmara Municipal de Nova Venécia

tóMAF^MUNlCiPAL DE NOVA VENÉC1/V£sl Estudo do EspívitO SuntO

PROTOCOLO W

I Recsbido em : / Q"V / .
HosBrio; a horas
Rúbiica:

FLS.._V^

.'ÍO

.N .

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2019

CONCEDE TITULO DE CIDADÃ
VENECIANA A SENHORA RENATA

VIEIRA DE LIMA

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, por
indicação do vereador Valdemir da Silva Pereira, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, especialmente pelo art. 3° da Resolução n° 413, de 24 de agosto de 2017,
combinado com o art. 18, XII, da Lei Orgânica do Município, apresenta o seguinte projeto
de decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadã Veneciana a Senhora Renata Vieira de Lima.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 16 de julho de 2019;
65° de Emancipação Política; 16° Legislatura.

toZ ÇL^SI (PSB)
President

SAN ANA(PV)
ice

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMAR DEFpL^EIRA SILVA (PHS)
Segundo Secretário'

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES $1 - D 1\3
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.áov.br

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

fi-"" ei. "-í--
FLS..

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

A homenageada foi indicação do vereador Valdemir da Silva Pereira.

A Senhora Renata Vieira De Lima nasceu em 24 de outubro de 1986, no município de
Vitória/ES, filha do Senhor Domiciano José de Lima e da Senhora Lucinete Rodrigues
Vieira de Lima. Em 1986 ainda bebê mudou-se para Nova Venécia e instalou-se na
localidade da Fazenda Santa Rita interior de Nova Venécia. Renata é servidora pública,
trabalhou 9 anos no Creas - Centro de Referência Especializado em Assistência Social, e
atualmente trabalha como Coordenadora do CTA (Centro de Testagem e Aconselhamento)
da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Venécia. Durante todos esses anos sempre
manteve especial atenção e respeito nesses locais de atuação constantes de pessoas frágeis
e vulneráveis, elevando o nome do Município e trazendo orgulho para sua família e
amigos.

Endereço: Rodovia do Café, n° 912, Bairro São Cristóvão, Nova Venécia-ES, CEP 29830-
000 - Telefone (27) 99882-2780.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 16 de julho de 2019;
65° de Emancipação Política; 16® Legislatura.

7ÀREZ

Presiden

SI (PSB)

SANT A P

ice-Presidente
c

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\3
Telefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -httD://\www.cnnnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (PTB)
Primeiro Secretário

JOCIMAR DE (mr^ElRA SILVA (PHS)
Segundo Secretário

iS -

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 3\3
Teiefax: (27) 3752-1371 -99831-0540 -http://www.cmnv.es.aov.br - cmnvíScmnv.es.qov.br